湘西土家族苗族自治州财政局

湘西土家族苗族自治州人力资源和社会保障局

州财社指〔2020〕18号

湘西自治州财政局 湘西自治州人力资源和社会保障局关于下达2020年就业补助资金（结算）的通知
　　　　　　　财政局、人力资源和社会保障局：
为加大“六稳”工作力度，落实“六保”任务要求，支持各地落实稳就业举措，根据《湖南省财政厅 湖南省人力资源和社会保障厅关于印发〈湖南省就业专项资金管理办法〉的通知》（湘财社〔2018〕25号）和《湖南省财政厅 湖南省人力资源和社会保障厅关于下达2020年就业补助资金（结算）的通知》（湘财社指〔2020〕42号精神，现下达你县（市、区）就业补助资金　　万元（已扣除提前预拨部分），并就有关事项通知如下：

一、此次就业补助资金分配按“不定基数、因素分配注重绩效”的原则，根据基础因素、投入因素、绩效因素、重点工作因素、财政困难因素五个方面因素测算资金。基础因素主要考虑常住人口、城镇登记失业率、就业困难人数情况；投入因素主要考虑地方就业资金投入；绩效因素主要考虑资金结余消化力度、就业工作综合绩效评价；重点工作因素主要考虑就业扶贫、高校毕业生就业、职业培训完成情况、创业担保贷款发放情况；财政困难程度主要考虑人均财力情况。就业补助资金对贫困地区、疫情严重地区、退捕禁捕任务较重地区、2019年稳就业工作较好地区、2020年抗疫情保就业成效突出地区适当倾斜支持。

二、收入请列入2020年政府收支分类科目“1100248社会保障和就业共同财政事权转移支付收入”，支出请列入一般公共预算支出功能分类科目“2080799其他就业补助支出”，政府预算支出经济分类科目“502机关商品和服务支出”。各县（市、区）可根据就业补助资金实际支出用途，及时进行项级科目调整并编入相关项级科目。创业担保贷款贴息和补充创业担保贷款基金（原小额担保贷款贴息和补充小额担保贷款基金）不得从就业补助资金中列支。

三、各县（市、区）财政、人社部门要认真贯彻落实《应对新冠疫情影响进一步做好稳就业十六条措施》等文件精神，合理安排就业补助资金投入，按照就业资金管理办法要求，加快预算执行进度，加强资金使用监督管理。各地要科学合理确定2020年就业工作绩效目标，建立健全就业专项资金绩效考核办法，充分利用全省公共就业服务信息平台，提高资金使用管理的规范性、安全性和有效性，确保年度绩效目标如期实现，确保全省就业局势持续稳定。

附件：2020年就业补助资金分配表（分发）

湘西自治州财政局　　　湘西自治州人力资源和社会保障局

2020年7月24日

信息公开选项：主动公开

PAGE
- 2 -